
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

DODATEK Č. 1  

smlouva o dílo č. 119/01/16 
uzavřená podle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na zhotovení projektové dokumentace 
na stavbu 

„SILNICE II/438, II/150: HRANICE KRAJŮ ZL/OL – BYSTŘICE POD 

HOSTÝNEM” 

a 

příkazní smlouva 
uzavřená podle § 2 430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

o obstarání činností nezbytných k vydání územního rozhodnutí a 

stavebního povolení 
na stavbu 

„SILNICE II/438, II/150: HRANICE KRAJŮ ZL/OL – BYSTŘICE POD 

HOSTÝNEM” 
 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel - příkazce:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxxx, náměstkyně pro inv. výstavbu 

Tel.:      xxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel - příkazník:   DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s. 

Adresa:     Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava, Moravská  

      Ostrava 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 

IČ:      42767377 

DIČ:      CZ42767377 

Zastoupen:  Ing. Martinem Vilčem, předsedou představenstva 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxx, výrobní ředitelka, 

      xxxxxxxxxxx vedoucí projektant  

Tel.:      xxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

uzavírají dodatek č. 1 smlouvy č. 119/01/16 ze dne 9. 6. 2016 z těchto důvodů: 

mailto:rszk@rszk.cz
mailto:info@dpova.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je nezbytné provést práce dle níže 

uvedené specifikace, které nebyly obsaženy v zadávací dokumentaci. Tato změna není podstatnou 

změnou závazku ze smlouvy, neboť by 

a) neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 

zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly 

této změně, 

b) neměnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele 

nebo 

c) nevedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Tato změna je nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu § 222, odst. 4, písm. b), bod 

1. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, neboť nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky a její hodnota je nižší než 10 % původní hodnoty závazku. 

Změna rozsahu plnění smlouvy o dílo 

PD č. 2 - Silnice II/438: Vítonice, průjezdní úsek (intravilán) 
Z důvodu umístění nových oboustranných obrub podél silnice II/438 a na základě zpracovaného 

monitoringu stávající kanalizace je nutné navrhnout nový úsek dešťové kanalizace délky 160 m 

pro odvodnění vozovky pomocí uličních vpustí napojených do této kanalizace. 

PD č. 3 - Silnice II/438: Vítonice – OK před Bystřicí pod Hostýnem (extravilán) 

Při projednání projektové dokumentace byla dohodnuta změna řešení stavební úpravy mostu ev. č. 

438-009 původně požadované objednatelem. Stávající nosná konstrukce a spodní část stavby bude  

odstraněna a nahrazena novou uzavřenou ocelovou konstrukcí z vlnitého plechu. Z důvodu 

minimalizace záboru pozemku sousedícího s mostním objektem bude mostní konstrukce na 

výtoku ukončena gabionovou zdí. Z výše uvedených důvodu je nutné doplnění geodetického 

zaměření stávajícího terénu, zajištění údajů z ČHMÚ, posouzení kapacity profilu nového 

mostního objektu hydrotechnickým výpočtem a navržení nového mostního objektu. 

Změna rozsahu plnění příkazní smlouvy 

Příkazní smlouva je rozšířena o zajištění stavebního povolení na novou kanalizaci. Z důvodu 

nutnosti řešení nové kanalizace, vyvstala potřeba na tuto novou kanalizaci zajistit stavební 

povolení. 

Změna termínů splnění dílčích částí závazku ze smlouvy o dílo a termínů splnění dílčích částí 

závazku z příkazní smlouvy 

PD č. 1 - Silnice II/438: hranice krajů ZL/OL – Vítonice (extravilán) 
Projektovou dokumentaci je nutné koordinovat s projektem jiného investora (Správa silnic 

Olomouckého kraje), konkr. se jedná o napojení sil. II/438 na sil. II/438 v Olomouckém kraji, 

která bude směrově upravena. Jelikož Správa silnic Olomouckého kraje neposkytla zhotoviteli PD 

v dostatečném termínu podklady pro dopracování projektové dokumentace, nebylo možné ze 

strany zhotovitele PD a příkazníka splnit dílčí termíny pro zpracování PD dle smlouvy o dílo a 

dílčí termíny z příkazní smlouvy.  

PD č. 2 - Silnice II/438: Vítonice, průjezdní úsek (intravilán) 

V návaznosti na změnu rozsahu díla (navržení nové dešťové dokumentace) nebylo možné ze 

strany zhotovitele PD a příkazníka splnit dílčí termíny pro zpracování PD dle smlouvy o dílo a 

dílčí termíny z příkazní smlouvy. 

PD č. 3 - Silnice II/438: Vítonice – OK před Bystřicí pod Hostýnem (extravilán) 

V návaznosti na změnu rozsahu díla (navržení nového mostního objektu) nebylo možné ze strany 

zhotovitele PD splnit dílčí termíny pro zpracování PD dle smlouvy o dílo. 

Řešení smluvních vztahů s dotčenými vlastníky pozemků, které zajišťuje příkazce vlastními 

silami, nebylo možno ukončit v původně stanoveném termínu vzhledem k problematickým 

majetkoprávním vztahům (dědická řízení, nedohledatelní vlastníci apod.). Proto nebyly příkazcem 

předány příkazníkovi nezbytné majetkoprávní podklady pro podání žádostí o vydání souhlasů 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

s odnětím půdy ze ZPF, které jsou nezbytné pro zahájení územních řízení. Z tohoto důvodu 

nebylo možné ze strany příkazníka splnit dílčí termíny z příkazní smlouvy. 

PD č. 4 - Silnice II/150: OK před Bystřicí pod Hostýnem – Bystřice pod Hostýnem 

(extravilán) 

Řešení smluvních vztahů s dotčenými vlastníky pozemků, které zajišťuje příkazce vlastními 

silami, nebylo možno ukončit v původně stanoveném termínu vzhledem k problematickým 

majetkoprávním vztahům (dědická řízení, nedohledatelní vlastníci apod.). Proto nebyly příkazcem 

předány příkazníkovi veškeré podklady pro zahájení územního řízení. Z tohoto důvodu nebylo 

možné ze strany příkazníka splnit dílčí termíny z příkazní smlouvy. 

PD č. 5 - Silnice II/150: Bystřice pod Hostýnem, průjezdní úsek (ul. Sušilova) 

Řešení smluvních vztahů s dotčenými vlastníky pozemků, které zajišťuje příkazce vlastními 

silami, nebylo možno ukončit v původně stanoveném termínu vzhledem k problematickým 

majetkoprávním vztahům s Ministerstvem obrany (MO), resp. Agenturou hospodaření 

s nemovitým majetkem MO. Dne 24. 11. 2016 byla příkazcem zaslána žádost o uzavření 

smluvního vztahu vč. návrhu smlouvy. Uzavření smlouvy s MO podléhá schvalovacímu procesu, 

který je časově náročný. Proto nebyly příkazcem předány příkazníkovi veškeré podklady pro 

zahájení územního řízení. Z tohoto důvodu nebylo možné ze strany příkazníka splnit dílčí termíny 

z příkazní smlouvy. 

Navýšení ceny 

V návaznosti na výše uvedené změny rozsahu předmětu díla dochází ke změně ceny. Cena dle 

smlouvy o dílo ve výši 1 632 700,00 Kč bez DPH se dodatkem č. 1 navyšuje o hodnotu víceprací 

ve výši 98 300,00 Kč bez DPH na hodnotu 1 731 000,00 Kč bez DPH.  

V návaznosti na výše uvedené změny příkazní smlouvy dochází ke změně ceny. Cena dle příkazní 

smlouvy ve výši 240 000,00 Kč bez DPH se dodatkem č. 1 navyšuje o hodnotu víceprací ve výši 

15 600,00 Kč bez DPH na hodnotu 255 600,00 Kč bez DPH. 

 

 

Článek II. 

Změny ve smlouvě o dílo 
 

1. Článek III. Smlouva o dílo, bod 1., písm. b) 

K dosavadnímu textu se zapisuje: 

Odvodnění vozovky v úseku prac. stan. km 1,305 – 1,465 bude řešeno pomocí nové 

levostranné dešťové kanalizace napojené do stávající kanalizace.  

 

2. Článek III. Smlouva o dílo, bod 1., písm. c), odst. Stavební úpravy mostu ev. č. 438-009 

budou spočívat:  

Dosavadní text se vypouští a nahrazuje se: 

Stavební úprava mostu ev. č. 438-009 bude spočívat v odstranění stávající nosné konstrukce a 

spodní části stavby a nahrazení novou uzavřenou ocelovou konstrukcí z vlnitého plechu. 

Z důvodu minimalizace záboru pozemku sousedícího s mostním objektem bude mostní 

konstrukce na výtoku ukončena gabionovou zdí.  

 

3. Článek IV. Čas a místo plnění závazků, bod 1. a 2. 

Dosavadní text se vypouští a nahrazuje se: 

1. Termín dílčího plnění SoD: 

PD č. 1 

Silnice II/438: hranice krajů ZL/OL – Vítonice (extravilán) 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 4 

b) předání 3 paré DÚR, z toho 2 paré potvrzena stavebním úřadem:  dne 30. 09. 2017 

c) předání 1 paré DSP:       dne 30. 11. 2017 

d) předání 2 paré DSP potvrzených stavebním úřadem vč. dokladové části, předání 4 paré 

PDPS dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků stavebního řízení vč. 

dokladové části a 1 paré kontrolního rozpočtu:    dne 30. 04. 2018 

PD č. 2 

Silnice II/438: Vítonice, průjezdní úsek (intravilán) 
e) předání 3 paré DÚR, z toho 2 paré potvrzena stavebním úřadem:  dne 31. 10. 2017 

f) předání 1 paré DSP:       dne 31. 12. 2017 

g) předání 2 paré DSP potvrzených stavebním úřadem vč. dokladové části, předání 4 paré 

PDPS dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků stavebního řízení vč. 

dokladové části, předání 4 paré RDS (most ev. č. 438-007) a 1 paré kontrolního rozpočtu: 

         dne 30. 04. 2018 

PD č. 3 

Silnice II/438: Vítonice – OK před Bystřicí pod Hostýnem (extravilán) 
h) předání 3 paré DÚR, z toho 2 paré potvrzena stavebním úřadem:  dne 30. 09. 2017 

i) předání 1 paré DSP:       dne 30. 11. 2017 

j) předání 2 paré DSP potvrzených stavebním úřadem vč. dokladové části, předání 4 paré 

PDPS dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků stavebního řízení vč. 

dokladové části, předání 4 paré RDS (most ev. č. 438-009) a 1 paré kontrolního rozpočtu:

         dne 30. 04. 2018 

PD č. 4 

Silnice II/150: OK před Bystřicí pod Hostýnem – Bystřice pod Hostýnem (extravilán) 
k) předání 3 paré DÚR, z toho 2 paré potvrzena stavebním úřadem:  dne 30. 09. 2017 

l) předání 1 paré DSP:       dne 30. 11. 2017 

m) předání 2 paré DSP potvrzených stavebním úřadem vč. dokladové části, předání 4 paré 

PDPS dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků stavebního řízení vč. 

dokladové části a 1 paré kontrolního rozpočtu:    dne 30. 04. 2018 

PD č. 5 

Silnice II/150: Bystřice pod Hostýnem, průjezdní úsek (ul. Sušilova) 
n) předání 3 paré DÚR, z toho 2 paré potvrzena stavebním úřadem:  dne 30. 09. 2017 

o) předání 1 paré DSP:       dne 30. 11. 2017 

p) předání 2 paré DSP potvrzených stavebním úřadem vč. dokladové části, předání 4 paré 

PDPS dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků stavebního řízení vč. 

dokladové části a 1 paré kontrolního rozpočtu:    dne 30. 04. 2018 

 

2. Termín plnění příkazní smlouvy:                                                                                                                

PD č. 1 

Silnice II/438: hranice krajů ZL/OL – Vítonice (extravilán) 
a) předání pravomocného územního rozhodnutí:    dne 30. 09. 2017 

b) předání všech pravomocných stavebních povolení:   dne 30. 04. 2018 

PD č. 2 

Silnice II/438: Vítonice, průjezdní úsek (intravilán) 
c) předání pravomocného územního rozhodnutí:    dne 30. 10. 2017 

d) předání všech pravomocných stavebních povolení:   dne 30. 04. 2018 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 5 

PD č. 3 

Silnice II/438: Vítonice – OK před Bystřicí pod Hostýnem (extravilán) 
e) předání pravomocného územního rozhodnutí:    dne 30. 09. 2017 

f) předání všech pravomocných stavebních povolení:   dne 30. 04. 2018 

PD č. 4 

Silnice II/150: OK před Bystřicí pod Hostýnem – Bystřice pod Hostýnem (extravilán) 
g) předání pravomocného územního rozhodnutí:    dne 30. 09. 2017 

h) předání všech pravomocných stavebních povolení:   dne 30. 04. 2018 

PD č. 5 

Silnice II/150: Bystřice pod Hostýnem, průjezdní úsek (ul. Sušilova) 
i) předání pravomocného územního rozhodnutí:    dne 30. 09. 2017 

j) předání všech pravomocných stavebních povolení:   dne 31. 04. 2018 

 

4. Článek V. Cena, bod 1., odst. 2. a 3. 

Dosavadní text se vypouští a nahrazuje se: 

Cena celkem SoD (čl. III., odst. 1) bez DPH Kč                     1 731 000,00 

DPH 21 % Kč                             363 510,00 

Cena celkem vč. DPH Kč                        2 094 510,00 

(slovy dvamilionydevadesátčtyřitisícpětsetdeset korun českých) 

 

Cena celkem za příkazní činnost (čl. III., odst. 2) celkem bez DPH Kč    255 600,00 

DPH 21 % Kč      53 676,00 

Cena celkem vč. DPH Kč    309 276,00 

(slovy třistadevěttisícdvěstěsedmdesátšest korun českých) 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu. Účinnosti nabývá dodatek dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel zajistí uveřejnění smlouvy v registru 

smluv postupem dle z. č. 340/2015 Sb.  

2. Zhotovitel souhlasí se zpracováním a zveřejněním svých identifikačních údajů v registru 

smluv. 

3. Přílohou č. 1 a nedílnou součástí dodatku je rekapitulace nákladů. 

4. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

5. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro každého účastníka. 

 

Ve Zlíně dne 25. 4. 2017      

 

 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

     za objednatele - příkazce:            za zhotovitele - příkazníka: 

 Ing. Bronislav Malý           Ing. Martin Vilč 

ředitel           předseda představenstva 


